[image: image1.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 012/2012-2014 – CAU/MS, DE 20 DE JUNHO DE 2012.
Dispõe sobre a criação de representações e escritórios descentralizados do Conselho Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul (CAU/MS), em cidades do Estado de Mato Grosso do Sul.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul (CAU/MS), no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do art. 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o parágrafo 4º do artigo 13 do Regimento Interno do CAU/MS, de acordo com a decisão aprovada na Sessão Plenária Ordinária nº 07, de 20 de Junho de 2012;
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a criação de representações e escritórios descentralizados em cidades do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com a necessidade e realidade local.

Art. 2º Para a criação dessas unidades deverá ser considerado, ainda, as facilidades e economia de despesas, de forma a não comprometer o orçamento do Conselho.
Art. 3º A criação dessas unidades, bem como os atos subsequentes relativos à sua implantação serão definidos através de Portaria da Presidência, que efetuará a devida prestação de contas ao Plenário do Conselho na forma disposta no Regimento Interno.

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.
Campo Grande, MS, 20 de junho de 2012.
OSVALDO ABRÃO DE SOUZA

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.
[image: image1.jpg]